
2024年 8月 10日 

 

各地域テニス協会 

各都道府県テニス協会指導者養成ご担当者 様 

 

公益財団法人 日本テニス協会 

                              普及推進本部本部長 植田 実 

                                     （公印省略） 

  

「第 5回公認Ｓ級エリートコーチ養成講習会」 

開催のご案内 

 

 

拝啓 残暑の候 貴協会におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、

当協会諸事業に種々ご理解ご協力を賜わり誠にありがとうございます。 

さて、この度「第 5回公認Ｓ級エリートコーチ養成講習会」を開催することになりました。 Ｓ

級エリートコーチは、国際的なレベルで活躍できるプレーヤーの育成強化に貢献する指導者です。

すなわち国内および国際的なリーダーとしてテニス競技の発展及び振興に寄与し、レベルや年齢

を問わず全ての人に適切な指導を行い、指導者のリーダーとして優秀な指導者の育成やトレーニ

ングセンター活動にも寄与する指導者です。 

本講習会では、テニスのトレーニング、コーチング、マネジメントの各分野において最新の科

学的理論と実践知識に基づき、世界基準の指導力を有する指導者を育成することを目的としてい

ます。この資格は指導者としてのポストを担保するというものではありませんが、指導者として

の高い教育を受ける機会であることは間違いありません。 

 

 第 5回の養成講習会における受講条件の詳細については受講の手引きをご覧ください。 

 

定員は 20 名です。内容の濃い養成講習会を開催するには、この人数が適正だと判断しました。 

受講申込みをしていただいた方の中から、実際に受講する方を選考させていただきます。ご希望

に添えない場合もありますこと、何とぞご了承下さい。 

 

以上、養成講習会の主旨をご理解いただいた上で、適任の方がいらっしゃいましたらご推薦い

ただきますようお願い申し上げます。 

 今後とも何分のご支援ご協力を賜りますよう何とぞ宜しくお願いいたします。 

敬具 


